

## Motion om att anlägga en piazza i kvarteret Yxan 4:s östra spets

Stockholm ska vara en levande stad med en stadsbyggnadspolitik som tar tillvara på varje kvarters unika potential. En levande stad behöver diversitet i stadsbilden med mindre torg – piazzor – insprängda i den befintliga bebyggelsen. En piazza med närliggande caféer, barer, restauranger, som kan nyttja torget för sina uteserveringar, fungerar som livfulla oaser för stadens invånare. En plats för både stockholmare och turister att mötas på.

Stadsbyggnadsnämnden godkände den 15 december stadsbyggnadskontorets förslag till detaljplan Dnr 2016-14530. Ett beslut som öppnar upp nya möjligheter att levandegöra och ta tillvara på en vacker unik plats med enorm potential. En plats som idag utgörs av en bortglömd gatstump trafikerad endast av en busslinje.

Centerpartiet vill att man mot bakgrund att staden beslutat om ny bebyggelse i kvarteret Yxan 4 också beslutar om att anlägga en piazza i kvarterets östra spets vid Münchenbacken där Högalidsgatan och Heleneborgsgatan möts. Platsen som avses fungerar idag som en genomfartsgata för busslinje 66 och är stängd för allmän trafik. I övrigt nyttjas en del av området endast som ett planlager för sand.

Centerpartiet ser stor utvecklingspotential för platsen. Det unika läget med utsikt över Riddarfjärden och det grönskande gångstråk, som närmast kan beskrivas som porten till Skinnarviksbergets parkområde, gör platsen utomordentligt lämpat för en piazza med uteserveringar. Inte minst med tanke på att den planerade bebyggelsen ska förläggas i gatunivå, vilket skulle möjliggöra för näringsidkare att bedriva krogverksamhet i bottenvåningarna som kommer att vetta ut mot platsen. Tillhörande och fristående uteserveringar kan rama in platsen för att skapa en mötesplats med torgkänsla. Ett viktigt tillskott för att levandegöra denna sömninga del av Södermalm.

För Centerpartiet är det självklart att platsen, med sin direkta närhet till grönska och utsikt över vackra Riddarfjärden, bör nyttjas av människor – såväl boende i området som tillresta stockholmare och turister – istället för bussar. I synnerhet eftersom platsen idag endast trafikeras av en enda busslinje med närmaste busshållplats kortare promenad än 300 meter bort på Varvsgatan.

### **Mot bakgrund av detta föreslås Kommunfullmäktige att besluta:**

ATT ge berörda nämnder i Stockholms stad i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga ett mindre torg – en piazza – vid kvarteret Yxan 4:s östra spets där Högalidsgatan och Heleborgsgatan möts.



ATT ge berörda nämnder i Stockholms stad i uppdrag att verka för att busslinje 66 får en ny sträckning som möjliggör anläggandet av en piazza.

Stockholm den 19 december 2022

Karin Ernlund (C)